[PROCESO

BDJUD[CACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-MDA/CS ACTAN° 0O -2023”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO .
DE BUENA PRO SRS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2023-MDA/CS (9(;? BB
En la localidad de Ananea, a los catorce dias del mes de agosto del afio 2023, en las instalaciones J%_%,..f’“‘;? ¢
de la oficina de logistica y control patrimonial de la Municipalidad Distrital de Ananea, siendo las \/'7‘,“'“,,{,1'!%-‘3
diez horas con quince minutos, se reunieron los miembros del comité de seleccién designado
mediante RESOLUCION DE GERENCIA N°228-2023-MDA/GM, encargado de la preparacién:
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIEICADA
N°09-2023-MDA/CS , cuyo objeto es de convocatoria “CONTRATACION DE SERVICIO PARA
EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y APLICACION DE SERVICIO D
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL CENTRO POBLADO DE CHUQUINE EN EL
DISTRITO DE ANANEA PROVINCIA DE SAN ANTONIO DE PUTINA DEPARTAMENTO DE
PUNO". a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y \\‘

CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO. En los siguientes términos:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:
; CPC.JOSE DAVID Titular | X .| LOGISTICA OEC
Presidente QUISPE QUISPE SUbleRta Dependencia:
ING. HECTOR HERMES Thaer e i
; i : ia: | INFRAESTUCUTRA
Primer Miembro GOMEZ ZARATE Suplente| X Dependencia:
Titular| X OFICINA DE S
; CPC. RENE HOLAF itular . ADCTT I
Segundo Miembro QUISPE MURIZ i P, Dependencia: | cONABILIDAD (@f’-’ %
=G %

A
PRIMERO: Se procede con los procedimientos con las formalidades de la Ley de Contratacione<Z
del Estado y su Reglamento, el comité de seleccion procede a ejecutar la apertura de la plataforma
y verificacion de los participantes registrados en la plataforma del SE@CE, haciendo mencion que
en la plataforma se registraron 22 participantes como se detalla:

E ]

e ¥ £ 3= .
Ry £
|
1 ;{fgee"" €ON (10247121205 [ANAMPA ESQUIVEL WILLIAN 08/08/2023 | wvalido | 08/08/20
ol
2 :'l']"gea“"’ oM 120406286062 [TECNOMETAL S.C.R.L. 02/08/2023 |No valido | 02/08/2023

ORPORACION INTERNACIONAL

3 Proveedor con
RUPO ANTONIO S.A.C.

RUC 02/08/2023 Valido 02/18/2023

20407863250 E

INGENIERIA EN PROYECTOS \
Proveedor con 20447654203 ICONSTRUCCIONES Y

e e MO CoE LR 10/08/2023 | vélido | 10/08/2023 ‘
CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
<]
5 :[;’g“d‘" con |5 0448439942 g‘;"RSIRUCTORA HINOJOSA PINTO | 3 /08/2023 |No vélido | 03/08/2023
R 8 SOTO CONTRATISTAS g L

6 :L"C"ee"“" €O 120448454747 |GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL | 09/08/2023 | Vélido | 09/08/2023
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
7 ;{fge"d" Con 150448562396 |LCCONST E.LR.L. 10/08/2023 | Valido | 10/08/2023
8 :'J:;"ee“" €on (50448772528 é"fg"“ GROUP CONSULTING 05/08/2023 | valido | 05/08/2023
Proveedor con PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES .
9 o 20530258620 [ oo e 02/08/2023 | Valido oz/us/zoza/
MULTISERVICIOS Y ]
Proveedor con ONSTRUCCIONES GABRIELA .
10 [orot 20534633710 [0 AL DE 02/08/2023 | valido | 02/08/2023
RESPONSABILIDAD LIMITADA
11 ;{_ﬂ;’ee“’ on (50542059291 ;NIV:':SIO"ES Y SERVICIOS IBIZA | o) 0872023 | valido | 02/08/2023
12 :[j"gee""’ €on 10542664305 E : i CONTRATISTAS GENERALES | 14/08/2023 | vilido | 10/08/2023
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A 34 ]
Proveedor con INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION
13 [oie 20542681731 | CONSULTORES PERU o4 & 10/08/2023 | valido
PROYECTOS VIALES Y
14 ;L”C"ee"‘" oM 120542699435 [CONSTRUCCIONES DEL SUR 02/08/2023 | Vélido
OCIEDAD ANONIMA CERRADA
15 :Locveedor con 20557574884 E(;NCSTRUCTORA LINARES PERU 02/08/2023 vilido
16 :Logeedor con 20600446143 (‘)ANéSTRUCTORA SAN ROMAN PERU 02/08/2023 Vlido
Proveedor con EJECUTORES Y CONSULTORES N
17 [ 20600703839 LLAYUQ S.R.L. 03/08/2023 | Valido
D & A CONSTRUCCIONES
Proveedor con OCIEDAD COMERCIAL DE )
18 lue 20800775309 |0 ¢ o pONSABILIDAD LIMITADA - p | 10/08/2023 | valido
A CONSTRUCCIONES S.R.L.
19 :L%’ee""" oM 0601078873 |NEO PLATINIUM SH & SH S.R.L. 03/08/2023 | valido
20 :’u"c‘:’eed"r oM 130602018297 |DELVILLAREAL E.L.R.L. 10/08/2023 | Valido
INGENIERIA Y MATERIALES DE
Proveedor con [CONSTRUCCION OSCAR SOCIEDAD
21 lbuc 20602560377 |- MERCIAL DE RESPONSABILIDAD | 03/08/2023 [ Valido
LIMITADA
23 Proveedor con 20602845665 COMPANIA CONSTRUCTORA A& L 07/08/2023 Vilido
RUC E.I.R.L.
| -
23 :L"C"eed“ €O 120605239863 |QUEI TECH PERU E.LR.L. 04/08/2023 | vélido
Proveedor con PARUSIA CONTRATISTAS :
-l i 20606056037 }GENEMLES SAC 03/08/2023 | Valido
Proveedor con !:ECSA INGENIEROS SOCIEDAD "
25 [l 20608042271 [red AN CERRADA 09/08/2023 | Valido us/oa/zoza/
ALECOR INGENIEROS Y
Proveedor con CONSTRUCTORES EMPRESA .
26 [oe 20608156535 [ RLCH B 03/08/2023 | valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
IGRUPO GRAJAV CONSULTORIA Y
27 :[j"e’ eedor con |, 608602039 ICONSTRUCTORA SOCIEDAD 03/08/2023 | Valido
ANONIMA CERRADA
2g [proveedor con |,oc1 1046708 [AMC PANTA S.A.C. 05/08/2023 | Valido
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28 regislros encontrados, mostrando 8 registro(s), de 21 a 28. Péagina 3/ 3.

participantes que han presentado sus ofertas a través de la

Enviado |Valido @

SEGUNDO : Acto seguido se da a conocer los
plataforma del SE@CE, siendo los que se detalla a continuacion:

L] o B8 80 1 g v L a6 Razhn CArial

1 zoaossozusgf\gg;ﬂ’:cm CORDILLERA |, 3:26:33]20608602039 11/08/2023| 23:29:33
2 [20606055037 ggg:gncro DE SAN 21:51:19120606056037(11/08/2023| 21:53:23 [Enviado |valido
3 zosuo4s7m§22§2§cm FORTALEZA  55:21:1020611046708 11/08/2023| 22:21:59 [Enviado |valido I{f\g\TALMOE\r
forectiog
INGENIERIA EN / ’:}m,i
Of " [, S2 W
PROYECTOS 2 u}%@%&‘ s
CONSTRUCCIONES Y ) = CRa s
:35: 135: lido \2 g5 42
4 [04476542030 b ooMuUNICACTONES  |18:35:05[20447654203]11/08/2023| 18:35 23 [Enviado [valido \i w?
CONTRATISTAS ey e
GENERALES S.R.L.

4 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 1 a 4. Péginal /1.

TERCERO: Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria,
especificados en el numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de las bases integradas del procedimiento,
como consecuencia de una revisién exhaustiva de los documentos de las ofertas se tiene las
siguientes apreciaciones y observaciones.
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* OBSERVACIONES REALIZADAS A INGENIERIA EN PROYECTOS,
CONSTRUCCIONES Y TELECOMUNICACIONES CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L.

proyecto (contrato de ejecucién de obra, contrato de consorcio, acta de recepcion de obra
y/o acta de liquidacién de obra - Pagina 45 de |a oferta técnica) lo cual se presume qu
fue sin consentimiento del consorciado 2, visto lo cual el comité colegiado adopta e
declarar oferta rechazada,

DOCUMENTOS ADICIONALES REQUERIDOS

El postor no presenta el Plan de Monitoreo Medioambiental requerido en el Numeral 4 de|
ltem 18 - Aspectos generales de los términos de referencia — Pagina 52 de las Bases
Integrada.

===== ==== eSS

1 PROMESA DE CONSORCIO

El Anexo N° 5 E] postor adjunta su promesa de consorcio sin la firma del Consorciado 2
Cubas Igreda Victor Eusebio, Representante Legal de Constructora y Servicios C&C SRL.
Pagina 26 de la oferta técnica, lo cual se presume que fue sin consentimiento del consorciado 2,
visto lo cual el comité colegiado adopta en declarar oferta rechazada.

2. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor no cumple con lo siguiente que esta establecido en los terminos de referencia
requerimiento: _
{...) Que contenga las siguientes partidas y/o componentes: visita domiciliaria: inspeccion de 0%
servicios de agua y saneamiento de las familias beneficiarias dej proyecto — diagnéstico de la JASS
y ATM (sistematizacion de resultados) — contenedores herméticos de residuos solidos —
desinfeccion de tuberias — responsables de seguridad de salyg de los trabajadores - pase aéreo
L-40 m. - pase aereo L=20 m (...)— Pagina 50 y 64 de las Bases Integradas

Figura en los presupuestos presentados por el postor las siguientes partidas:

0 Desinfeccién de tuberias (Pagina 103 de la Ofertg Tecnica) por lo tanto no cumple con el anex
3, en consecuencia es contradictorio al presentar el anexo mencionado.

3. DOCUMENTOS ADICIONALES REQUERIDOS

El postor no presenta el Plan de Monitoreo Medioambiental requerido en el Numefal 4 del
ltem 18 — Aspectos generales de los términos de referencia — Pagina 52 de las Bases Inte radas,
consecuentemente no cumple con lo solicitado en los términos de referencia.

% OBSERVACIONES REALIZADAS A CONSORCIO FORTALEZA ANANEA
1. DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Anexo N° 1 - Se visualiza una diferencia en los datos jurados del Consorciado 2 SICMA S.A.C-‘..:
Domicilio Legal — Av. Metropolitana Mza. F Lote 4 (a esp. Del parque Magisterial 11 etapa) Arequi
— Arequipa - Yanahuara con |Ia informacion que puede ser verificada via Consulta RUC donde
figura como Domicilio Fiscal- Mza. J Lote 6 A.H. Nueva Alborada (Centro de Salud Nueva Alborada) =2,
Arequipa — Arequipa — Paucarpata. ver imaGen pe CONSULTA SUNAT
2. DOCUMENTOS ADICIONALES REQUERIDOS EN LOS TERMINOS DE
REFERENCIA (ok
El postor no presenta el Plan de Monitoreo Medioambiental requerido en el Numeral 4& k
del item 18 - Aspectos generales de los términos de referencia — Pégina 52 de las Bases

Integradas
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Consulta RUC

20447781835 - SICMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

| Numers dz RUC:

| Tipa Contribuyents: SOCAFENAD ANONIMA CERRATA
! Nombre Comercial: BOMASAL
| Fadhade Inscripcidrn: | VOT:20T Facha ds I;1ir.-ic de Acti f'z‘.f’urh-'::“m 1307207
Estado dei Co ,
Cored n del Contiibuyents
i Domucitic Fiscal: MZA.J LOTE. & A:Pf N ALBORADA (CENTRO DE BALUD NUEVA ALBORRDA] AREQHIUIPA -

AREOQUIRA - PALK

wealsy Fuiraipa! = 4100 - CONSTRU 0] DE EDIFCIOS

Sucutgkuia 1 - 4922 - TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA

% DE MATERIALES DE CONSTRUCTION,
TERIALES DE FONTANERIA Y CALEFACC Oy

063 - VENTA AL POR MA
FERHETERIA Y EGUIFO

3. PROMESA DE CONSORCIO
Se verifica la Capacidad Méaxima de Contratacion del Consorciado 1 — AMC PANTA
S.A.C. segun la siguiente imagen:
LOSCE = RUC N
REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

AMC PANTAS.AC,
Comcilads ee: MZA. DLOTE. 114 URE. S44 SABRIEL U0 « §5% BOMAN - JIala [Segin nbemaciie decliadd 22 3 S0WAT)
Se smcwenird 000 itsripoda vigente on Jod sigolentes registresT
PROVIEDOR, DE B1FNES
s st
FROVEEDOR DE SFRVICIOS

Viwrds

-

Se aprecia que la Capacidad Méxima de Contratacién que asciende a la suma de S/. Qé\
500,000.00 (Quinientos mil y 00/100 soles), segtin Promesa de Consorcio — Anexo N° &
(Folio N° 112 de la Oferta Técnica) el consorciado N° 1 AMC PANTA S.A.C asume el 30% /<

de obligaciones, tomando como referencia el monto total de la oferta del Consorci
Fortaleza Ananea que es de S/. 2°259,365.33 (dos millones doscientos cincuenta y nueve
mil trescientos sesenta y cinco con 33/100 soles — Folio N° 98 de la Oferta Técnica) el

monto de obligaciones que asumiria el consorciado 1 AMC PANTA S.A.C. ascenderia a la



[PROCESO |ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-MDA/CS ACTAN° 0 -2023]

suma de S/. 667,809.60 (seiscientos sesenta y siete mil ochocientos nueve con 60/100
soles), excediendo la Capacidad Maxima de Contratacion de dicho consorciado. Lo cual se

infringe la directiva de consorcios.
3 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD /A\%

El postor no cumple con lo siguiente:

y ATM (sistematizacion de resultados) — contenedores herméticos de residuos sélidos
desinfeccion de tuberias — responsables de seguridad de salud de los trabajadores - pase aéreo L-
40 m. - pase aereo L=20 m — Pagina 50 y 64 de las Bases Integradas Figura en los presupuestos
presentados por el postor las siguientes partidas:

o Desinfeccidn en linea (Folio 29 de la Oferta Técnica)

DOCUMENTOS ADICIONALES REQUERIDOS El postor no presenta el Plan de Monitoreo
Medioambiental requerido en el Numeral 4 del {tem 18 — Aspectos generales de los términos de
referencia — Pagina 52 de las Bases Integradas

Por lo tanto los postores observados a los documentos de presentacién obligatoria y el no cumplimiento

de los documentos requeridos en los términos de referencia del requerimiento no pasan a la siguiente
etapa de calificacién de documentos para su habilitacién.

El comité de seleccién luego de un amplio analisis de los documentos que han presentado en las
ofertas durante la etapa de presentacion de ofertas de acuerdo al cronograma del procedimig
siempre en estricto cumplimiento de la ley de contrataciones del estado y su reglamento, adé
siempre cumpliendo con los principios a que nos regimos como responsables de la conduccién &€l
proceso de seleccion obteniendo el siguiente cuadro de resultados:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ANEXO ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO -
01 02 03 04 05 06 S all
CLARACI () b
PARTICIPANTES A e 2
, ACREOITE LA DECLARACIAN CUMPUIMIENTO EL PRECIO OE LA =
DECLARACIUN REPRESENTACION JURADA DE DE LAS DECLARACION PROMESA DE OFERTAEN o
JURADA DE DE QUIEN ACUERDO CON EL ESPECIFICACIONE JURADA DE CONSORCIO CON SOLESY EL (&)
DeTC'S OEL SUSCRIBE LA LITERAL 8) DEL S TECNICA PLAZO DE FRMAS DETALLE DE
POSTOR OFERTA ARTICULO 52 DEL CONTENIDOS EN ENTREGA LEGALIZADAS PRECIOS
REGLAMENTO EL NUMERAL 3.1 UNITaRIDS,
CAPITULO I,
INGENIERIA EN
PROYECTOS
CONSTRUCCIO
NES Y NO
TELECOMUNICA | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | CORRESPON | SI CUMPLE
STGRES - ADMITIDO
CONTRATISTAS
GENERALES
S.R.L.
CONSORCIO DE REC
SkN FeBRG SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO CUMPLE | SI CUMPLE RO
T s NO CUMPL 2! NO CUMPLE | SI CUMPL 2]
I SI CUMPLE E MPLE E
;gl:LA;EZA NOCUMPLE| SI CUMPLE SuNTED N
CONSORCIO

CORDILLERA SI CUMPLE | SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |SICUMPLE | ADMITIDO
ANDINA

CUARTO: El comité de seleccion teniendo en consideracién la oferta admitida y evaluada se
procede con la evaluacion de los Requisitos De Calificacion del numeral 3.2, siendo los
resultados como se detalla:
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INGENIERIA EN CONSORCIO DE SAN CONSORCIO
PROYECTOS PEDRO FORTALEZA
REQUISITOS DE CONSTRUCCIONES Y ANANEA CONSORCIO
CALIFICACION TELECOMUNICACION CORDILLERA ANDINA
ES CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L.
CAPACIDAD S| CUMPLE S| CUMPLE : 51 CUMPLE
A| TECNICA | ‘ SI CUMPLE
PROFESIONAL | |
EXPERIENCIA DEL NOCUMPLEPORNO | NO CUMPLE NO CUMPLE |
B| POSTORENLA ACREDITAR i | | S| CUMPLE
ESPECIALIDAD. | |
] 1
CONDICION DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO L CALIFICADO

QUINTO: El comité de seleccion teniendo en consideracion la oferta admitida se procede con los
FACTORES DE EVALUACION del capitulo IV de las bases integradas.

PUNTAIJE DE FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE TOTAL
PARTICIPANTES OFERTA A)
PRECIO
ECONOMICA PUNTAJE MAXIMA
CONSORCIO CORDILLERA | S/2'382,556.25 (DOS MILLONES TRESCIENTOS (100 PUNTOS)
ANDINA OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 100 100
SEIS CON 25/100 soles)

Integrantes del consorcio

RUC I Codige Nombre o Razon Sacial 1 pals MYPE
é R e 2% MYPE
RUPO GRAJAV
ONSULTORIA Y .
1 |20608602039/CONSTRUCTORA gfg't‘,tr‘:s 20 PERU Si No
OCIEDAD ANONIMA
ERRADA
Ejecutor .
2 20448562396|LCCONST E.LR.L. epchumel 80 PERU si No

Con los resultados obtenidos, de la presentacion de documentos exigidos en las especificaciones
técnicas y los requisitos de calificacion y factores de evaluacién EL Comité de Seleccion, luego
de las deliberaciones realizadas y de acuerdo a los procedimientos de la Ley De Contrataciones
del Estado y su Reglamento determina, culminar la presente sesion al haber culminado con la
revisién de los documentos presentados por el postor admitido, finalmente en base a la calificacion
realizada Se efectia EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, al postor, CONSORCIO
CORDILLERA ANDINA; por la suma total de S/ 2'382,556.25 (DOS MILLONES TRESCIENTOS
OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON 25/100 soles) el mismo que
incluye todos los impuestos de ley a todo costo.

No existiendo mas puntos que tratar el Comité de Seleccién colegiado entre todos los titulares del
comité de seleccion, procedemos a suscribir el acta en sefial de conformidad, y se levanta la
reunién siendo las 17:30 horas en el mismo lugar y fecha.

/7 i,
5%

“NOMERE Y FIRMADEL, PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

NOMBRE Y FRMA DEL SUPLENTE . NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
S



